
Contacto

Correo Electrónico contratacion@aller.es

Dirección Postal

c/ Constitución
(33686) Cabañaquinta España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/32/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2019
a las 10:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aller
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YTuNggdpbQA%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento del bien patrimonial, propiedad del Ayuntamiento de Aller,
denominado Albergue de Felechosa para destinarlo a actividad de alojamiento turístico

Valor estimado del contrato 652.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.640 EUR.

Plazo de Ejecución
20 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Declarar desierto el expediente de contratación CON/32/2018, relativo al
arrendamiento del bien patrimonial, propiedad del Ayuntamiento de Aller, denominado “ Albergue de Felechosa” para
destinarlo a actividad de alojamiento turístico, al no haber concurrido al mismo licitador alguno.
SEGUNDO.- Que por el servicio de contratación del Ayuntamiento de Aller se proceda a Insertar en el perfil de
contratante la presente resolución.

TERCERO.- Que por el servicio promotor del contrato ( Turismo) se estudien las
circunstancias que han concurrido en esta licitación, que han comportado la ausencia de concurrencia, y, en su caso,
se modifiquen las especificaciones o se alteren las prestaciones que hayan podido incidir en la ausencia de
licitadores.

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 04/02/2019

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YTuNggdpbQA%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE ALLER

Dirección Postal

AVENIDA CONSTITUCION N 1
(33686) CABAÑAQUINTA España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 31/10/2018 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa anual de pernoctaciones gratuitas a favor del Ayuntamiento de Aller
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: según pliego de cláusulas administrativasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: según pliego de cláusulas administrativasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Plan de empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: según pliego de cláusulas administrativasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Plan de inversión
: OtrosSubtipo Criterio 



: 65Ponderación 
: según pliego de cláusulas administrativasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wGlXIYPKpMarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003750353 |  2019-166475 | jue, 28 feb 2019 10:11:56:569 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85533687573387005106771227462659263461 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wGlXIYPKpMarz3GQd5r6SQ%3D%3D

